



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N°
Pucón,

2148
24/07/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut [REDACTED]
: 282,936 DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
SEIS PESOS
: CAJA CHICA GASTOS MENORES
: 24/07/2009

Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	27	01/01/2009	282,936

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		282,936
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	282,936	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	282,936	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		282,936
Sumas Iguales		565,872	565,872

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000			
Presupuesto Vigente	6,200,000			
Total Comprometido	4,500,000			
Saldo x Comprometer	1,700,000			

SECRETARIO MUNICIPAL

DIRECTOR DE CONTROL

ADMINISTRADORA

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Pucón
capital del SUR de CHILE

Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000

Fax: 293085

Email: pucón@munitel.cl

2148 Julio

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

IMPRESO 04/08/2009
PAGINA N° 1

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 23/07/2009 hasta 04/08/2009

EGRESO N° 3965 DE FECHA 04 DE AGOSTO DEL 2009

POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				58,281
0699		27/07/2009	RODRIGO ARDILES	27/07/2009	0	8,000	50,281
0700		27/07/2009	DECRETO DE PAGO N° 2148		0	282,936	333,217
0701		28/07/2009	RICARDO CURILLAN	27/07/2009	0	6,000	327,217
0702		28/07/2009	RICARDO CURILLAN	28/07/2009	0	6,150	321,067
0703		28/07/2009	EDITA MANSILLA	28/07/2009	0	32,050	289,017
0704		28/07/2009	MARLENE ZURITA	28/07/2009	0	3,190	285,827
0705		28/07/2009	JAVIER DELGADO	28/07/2009	0	7,600	278,227
0706		28/07/2009	RAUL LAGO	28/07/2009	0	8,000	270,227
0707		28/07/2009	LORENA CIFUENTES	28/07/2009	0	3,800	266,427
0708		28/07/2009	LORENA CIFUENTES	28/07/2009	0	1,200	265,227
0709		28/07/2009	PILAR ZAMORANO	28/07/2009	0	3,000	262,227
0710		28/07/2009	CESASR PRADO SECPLAC	28/07/2009	0	7,000	255,227
0711		28/07/2009	MARIA VICTORIA ROMAN	28/07/2009	0	18,400	236,827
0712		28/07/2009	CESAR SAEZ	28/07/2009	0	56,380	180,447
0713		28/07/2009	GLORIA URIBE (SOCIAL)	28/07/2009	0	9,300	171,147
0714		28/07/2009	MARICEL BRICEÑO	28/07/2009	0	7,000	164,147
0715		28/07/2009	JOEL ALARCON	28/07/2009	0	500	163,647
0716		28/07/2009	CARLOS KACHELE	28/07/2009	0	9,650	153,997
0717		28/07/2009	WALTER N CARTER	28/07/2009	0	23,330	130,667
0718		28/07/2009	PILO LORENA CIFUENTES	28/07/2009	0	3,800	126,867
0719		28/07/2009	MARCELA ARRATIA	28/07/2009	0	900	125,967
0720		29/07/2009	PILAR ZAMORANO	31/07/2009	0	2,300	123,667
0721		29/07/2009	PAUL NAPPE	03/08/2009	0	9,734	113,933
0722		29/07/2009	NATANAEL CID	30/07/2009	0	2,750	111,183
0723		29/07/2009	RICARDO CURILLAN	03/08/2009	0	4,500	106,683
0724		29/07/2009	RAUL LAGOS	30/07/2009	0	5,500	101,183
0725		29/07/2009	RAUL LAGOS	04/08/2009	0	9,300	91,883
0726		31/07/2009	ADRIANA RODRIGUEZ	31/07/2009	0	4,180	87,703
0727		31/07/2009	ADRIANA RODRIGUEZ	03/08/2009	0	3,800	83,903
0728		31/07/2009	PEDRO SAN MARTIN	04/08/2009	0	4,000	79,903
0729		03/08/2009	NELSON ARAVENA	04/08/2009	0	3,800	76,103
0730		03/08/2009	RUBEN ZAPATA	03/08/2009	0	10,000	66,103
0731		03/08/2009	LORENA CIFUENTES	04/08/2009	0	900	65,203
0732		03/08/2009	RICARDO CURILLAN	PENDIENTE	7,000	7,000	58,203
0733		03/08/2009	CLAUDIA MORA	PENDIENTE	5,000	5,000	53,203
0734		03/08/2009	ADRIANA RODRIGUEZ	04/08/2009	0	7,600	45,603
0735		03/08/2009	RUBEN ZAPATA	04/08/2009	0	450	45,153
0736		03/08/2009	CLAUDIA FEWRRADA	04/08/2009	0	10,000	35,153
0737		04/08/2009	LORENA CIFUENTES	PENDIENTE	5,000	5,000	30,153
0738		04/08/2009	RAUL LAGOS	04/08/2009	0	3,800	26,353
0739		04/08/2009	MARCIA ORTEGA	04/08/2009	0	6,400	19,953
TOTAL					17,000	321,264	19,953

Rendido
Pendiente

En Caja

330.919 ✓
17.000
347.919 ✓
2.081
350.000 ✓

ENCARGADO DE CAJA



04/08/2009